döneminde bir hastanenin tesis edildiğine dair rivâyetlerin olduğu da iddia

edilmektedir.”34

Velid b. Abdülmelik dönemi, Emevîlerdeki sağlık hizmetleri için bir dönüm

————
25 İbn Dokmâk, I, 99.
26 Öztürk, İslâm Dünyasında Hastaneler, 98-99.
27 Bkz. Kalkaşandî, Ebû’l-Abbas Ahmed, Subhu’l-A’şâ fî Sınâati’l-İnşâ, I-XIV, Kâhire, 1922/1340, I,

420.
28 Müslüman bir doktor olan Esed b. Hânî’nin bu durumdan rahatsız olması ve söyledikleri hakkında

bkz. Altınay, Emevîlerde Günlük Yaşam, 551-552.
29 Bu Kitâbın Arapçadaki ilk tıp Kitâbı olduğuna dair bkz, Altınay, Emevîlerde Günlük Yaşam, 552.
30 Bkz.

Çünkü Velid b. Abdülmelik, tarihçiler tarafından Emevîlerde

ilk bîmâristânı inşa eden kişi olarak kaydedilmektedir. Kaynaklarda bu hasta-

nenin kuruluş şekli, amacı ve diğer faaliyetleri hakkında şu bilgiler verilmekte-

dir:

Hastanenin 88/707’de Şam’da cüzzâm hastalığına yakalananlar ve

kronik hastalar için kurulduğu,

buraya hekimler tayin edildiği ve onlara maaş bağlandığı,

cüzzâmlı hastaların ortalıkta gezinmelerinin önlenmesi için karantina

uygulamasının yapıldığı,

cüzzâmlılara ve körlere erzak tayin edildiği,

olmak gibi bir görevlerinin olduğunu da ifade etmek gerekir.50 Bu faaliyetler,

eğitim-öğretimin Emevîlerin belli bir döneminde desteklendiğinin açık bir gös-

tergesidir. Emevîler döneminde talebe sayısı binleri bulan küttâblar açılmıştır.

Kûfe’de Dahhâk b. Müzâhim (Ö. 105/723), bir küttâb açmış ve burada fahrî

olarak öğretmenlik yapmıştır. Dahhâk, bu okulu Kûfe’de açmış, öğrenci sayısı

————
43 Ayrıntılı bilgi için bkz. Ahmed Çelebi, İslâm’da Eğitim-Öğretim Tarihi, Çev. Ali Yardım, İstanbul,

1976, s. 49-53.
44 Heysemî, Ebü'l-Hasan Nureddin Ali b. Ebî Bekr b.

eğitim toplumun her kesimine ulaşması için ayrıca gayret sarfetmiş, merkezden

uzak bölgelere bedevilerin eğitimi için eğitmenler göndermiştir.53 O, öğretmen

ve öğrencilere maaş bağlamıştır.54

Velid b. Abdülmelik, eğitim-öğretim merkezleri olan cami/mescidlerin üze-

rinde hassasiyetle durmuştur. Nitekim o, 88/707 yılında Medine valisi Ömer b.

Abdülazîz’den, başka fonksiyonları yanında önemli bir eğitim kurumu işlevini

gören Mescid-i Nebevî’yi genişletmesini, Hz. Peygamber döneminden kaldığı

için yıkılmasına izin verilmeyen hücreleri ve çevredeki evleri istimlak edip Mes-

cid-i Nebevî’ye dahil etmesini istemiştir. Yapılan yenileme işlemlerinden sonra

Mescid-i Nebevî 7500 metrekarelik bir alana ulaştı. Ömer b. Abdülazîz’in öncü-

lüğünde gerçekleştirilen bu imar faaliyetleri, 91/710 yılında tamamlanmış ve

çalışmalar bir kitâbe ile kayıt altına alınmıştır.55

Emevîlerin ilk dönemlerinde Hz. Peygamber’in kız çocukları ve kadınlara

yönelik eğitim politikasının meyveleri devşirilmiştir. Ancak maalesef Emevîlerin

bu yönde sağlam bir politikaları olmadığı için, kadın eğitimi gerileme göstermiş-